ПРОТОКОЛ № 5
заседания Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Республике Карелия
г. Петрозаводск                                                              от 19 декабря 2016 года
Председательствовал:
Председатель Государственного контрольного комитета Республики Карелия, заместитель председателя Комиссии по координации работы                          по противодействию коррупции в Республике Карелия В.А. Галкин

Присутствовали:
члены Комиссии:
Ахокас И.И., Баев В.Г., Бахилин А.Е., Горшков Д.В., Коржов С.Т.,                           Косарев Д.Б., Масалкин В.А., Пшеницын А.Н., Сивин И.А., Соколова О.А., Шахов В.С.
приглашенные:
Бабкин К.Е., Егоров Д.Л., Ермолаев О.А., Климук А.В., Олюшкин А.Ю., Цыренщиков А.Н.

Вопрос № 1:
«Об организации работы по противодействию коррупции
в Пряжинском национальном муниципальном районе».

Выступили:
	Ермолаев
Олег Александрович
	-
	Глава Администрации Пряжинского национального муниципального района

	Галкин
Виталий Анатольевич
	-
	Председатель Государственного контрольного комитета Республики Карелия, заместитель председателя Комиссии по координации работы                          по противодействию коррупции в Республике Карелия

Решили:
1.1. Информацию об организации работы по противодействию коррупции
в Пряжинском национальном муниципальном районе принять к сведению.
1.2. Рекомендовать Администрации Пряжинского национального муниципального района:
1.2.1. продолжить работу по противодействию коррупции в Пряжинском национальном муниципальном районе. Срок: постоянно
1.2.2. обратить внимание на методические рекомендации Государственного контрольного комитета Республики Карелия, данные 07 декабря 2016 года в ходе рабочей поездки с целью ознакомления с практикой организации работы по противодействию коррупции администрацией района.
О принятых мерах по устранению недостатков проинформировать                       Государственный контрольный комитет, в срок до 06 февраля 2017 года.
1.3. Рекомендовать Государственному контрольному комитету Республики                     Карелия осуществить анализ исполнения полномочий администрациями                      муниципальных районов республики в части организации работы по противодействию коррупции, в срок до 03.07.2017 года.
О результатах доложить на заседании Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Карелия в третьем квартале 2017 г..

Вопрос №2:
«Об организации работы по противодействию коррупции
в Республике Карелия в сфере земельных отношений».

Выступили:
	Косарев
Денис Борисович
	-
	Председатель Государственного комитета Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок

	Галкин
Виталий Анатольевич
	-
	Председатель Государственного контрольного комитета Республики Карелия, заместитель председателя Комиссии по координации работы                          по противодействию коррупции в Республике Карелия

Решили:
2.1.  Государственному комитету Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок совместно с Государственным казенным учреждением Республики Карелия «Управление земельными ресурсами»:
2.1.1. продолжить реализацию закона Республики Карелия от 29 декабря 2015 года № 1980-ЗРК «О перераспределении полномочий по распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, между органами местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия и органами государственной власти Республики Карелия»;
2.1.2. усилить контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и Республики Карелия при реализации полномочий по предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

2.2.  О результатах работы проинформировать Государственный контрольный комитет Республики Карелия.
Срок: до 03.07.2017 г.

2.3. В целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере земельных отношений создать рабочую группу  с участием представителей Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Карелия, Прокуратуры Республики Карелия, Министерства внутренних дел по Республике Карелия, Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Республике Карелия, Государственного контрольного комитета Республики Карелия,  Государственного комитета Республики Карелия по управлению государственным имуществом и организации закупок.
Ответственный – Косарев Д. Б.
Срок исполнения: 1 апреля 2017 года

2.4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований в Республике Карелия в рамках проведения муниципального земельного контроля обеспечить соблюдение организациями независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами земельного законодательства, требований охраны и использования земель на территории Республики Карелия, а также исполнение арендаторами и собственниками договоров аренды и купли - продажи земельных участков.
Срок: 2017 год
Вопрос №3:
«О рассмотрении проекта Плана работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Карелия
на 2017 год».

Выступили:
	Галкин
Виталий Анатольевич
	-
	Председатель Государственного контрольного комитета Республики Карелия, заместитель председателя Комиссии по координации работы                          по противодействию коррупции в Республике Карелия

	Масалкин
Вячеслав Анатольевич
	-
	Начальник Управления Федеральной налоговой службы по Республике Карелия, член Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Карелия

	Шахов
Виктор Семенович
	-
	Начальник управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Государственного контрольного комитета Республики Карелия, секретарь Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Карелия

Решили:
3.1. Согласовать представленный План работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Карелия на 2017 год» (далее – План), с учетом поступивших предложений в ходе заседания.

3.2. После утверждения Плана Главой Республики Карелия опубликовать документ на официальном сайте Республики Карелия.
Отв.: Государственный контрольный комитет Республики Карелия
Срок: до 29.12.2016 г.
[bookmark: _GoBack]